
  

 

UCHWAŁA nr 7 

 

NADZWYCZAJNEGO ZJAZDU KRAJOWEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 26 lutego 2012 roku 

 

w sprawie zmian w Statucie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

 

Na podstawie § 19 pkt. 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR”, postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie WOPR wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, zwane dalej WOPR, działa na podstawie  

ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy  

z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych, ustawy z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym i innych przepisów oraz na podstawie niniejszego Statutu”. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„WOPR działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, z siedzibą władz krajowych  

w Warszawie.”;  

3) W § 5 dodaje się ustęp 2, który otrzymuje brzmienie: 

„WOPR wykonuje ratownictwo wodne oraz realizuje swoje cele i zadania poprzez 

jednostki wojewódzkie, którymi są:  

1) Dolnośląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa  dolnośląskiego; 

2) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 

jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa kujawsko-pomorskiego; 

3) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubelskiego – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa lubelskiego; 

4) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubuskiego – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa lubuskiego; 

5) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Łódzkiego – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa łódzkiego; 

6) Małopolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – jednostka wojewódzka 

WOPR właściwa dla województwa małopolskiego; 

7) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Mazowieckiego – 

jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa mazowieckiego; 

8) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa opolskiego; 

9) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Podkarpackiego – 

jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa podkarpackiego; 

10) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Podlaskiego – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa podlaskiego; 

11) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Pomorskiego– jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa pomorskiego; 

12) Wojewódzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Śląskiego – 

jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa śląskiego; 

13) ł)  Wojewódzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Kielcach – jednostka 

wojewódzka WOPR właściwa dla województwa świętokrzyskiego; 

14) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego – jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa 

warmińsko-mazurskiego; 

15) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Wielkopolskiego– 

jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa wielkopolskiego; 



16) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego  

– jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa 

zachodniopomorskiego." 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Celem WOPR jest prowadzenie działań ratowniczych; polegających w szczególności  

na organizowaniu i udzielaniu pomocy osobom; które uległy wypadkowi lub narażone 

są na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na obszarze wodnym.”;  

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„WOPR w ramach celu; wymienionego w § 8; w szczególności:  

1) organizuje, kieruje, koordynuje i bezpośrednio prowadzi działania ratownicze; 

2) współdziała z administracją publiczną i innymi podmiotami zainteresowanymi 

obronnością państwa, bezpieczeństwem powszechnym i porządkiem publicznym  

oraz ochroną cywilną i środowiska wodnego;  

3) bierze udział lub prowadzi akcje ratownicze podczas zagrożeń powszechnych, 

katastrof naturalnych i awarii technicznych; w tym powodzi i pożarów  

na wodach; 

4) dokumentuje przedsięwzięcia organizacyjne i prowadzi rejestr działań 

ratowniczych;  

5) ujawnia zagrożenia w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających  

na obszarach wodnych, w tym pływających i kąpiących się oraz uprawiających 

rekreację i sporty wodne;  

6) przekazuje informacje o zagrożeniach na obszarach wodnych właściwej radzie 

gminy; 

7) dokonuje przeglądów i wydaje zaświadczenia bezpieczeństwa kąpielisk, miejsc 

wykorzystywanych do kąpieli, pływalni i innych obiektów dysponujących 

nieckami basenowymi; 

8) wydaje ekspertyzy i opinie z zakresu bezpieczeństwa wodnego, w tym  

dla środków przydatnych w ratownictwie wodnym; 

9) świadczy usługi z zakresu ratownictwa wodnego;  

10) inicjuje i prowadzi prace badawcze w zakresie bezpieczeństwa na wodach; 

11) ustala szczegółowe programy kursów i szkoleń specjalistycznych z zakresu 

ratownictwa wodnego oraz określa kompetencje ratowników i instruktorów  

w ramach organizacji;  

12) szkoli ratowników, ratowników wodnych i instruktorów oraz przewodników psów 

ratowniczych; 

13) nadaje stopnie ratownikom wodnym i instruktorom w ramach organizacji;  

14) może prowadzić przedsięwzięcia prewencyjne, profilaktyczne i edukacyjne  

z zakresu bezpieczeństwa na obszarach wodnych oraz przeciwdziała 

alkoholizmowi; 

15) naucza pływania i doskonali umiejętności pływackie; 

16) egzaminuje oraz wydaje dokumenty i odznaki potwierdzające umiejętność 

pływania;  

17) prowadzi działalności sportową; rekreacyjną i turystyczną oraz organizuje 

zawody; 

18) krzewi etykę ratowników wodnych i umacnia więzi organizacyjne członków; 

19) prowadzi rejestr własnych statków ratowniczych;  

20) wymienia doświadczenia i współpracuje z pokrewnymi organizacjami krajowymi  

i zagranicznymi oraz społecznościami międzynarodowymi;  

21) prowadzi działalność gospodarczą we własnym zakresie i poprzez udział w innych 

przedsięwzięciach.”; 

6) § 34 otrzymuje brzmienie:  

„Zmiany w Statucie wchodzą w życie z dniem uprawomocnienia się postanowienia 

sądu o wpisie tych zmian do Krajowego Rejestru Sądowego”. 

 

 

 

 

 

 



§ 2 

Uchwała o zmianie statutu WOPR wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 

od daty uprawomocnienia się postanowienia sądu o wpisie tych zmian do Krajowego 

Rejestru Sądowego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

NADZWYCZAJNEGO ZJAZDU KRAJOWEGO 

 

Bartłomiej TOPOREK 


